
UCHWAŁA NR XLVIII.320.23 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 roku                 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U 2023 r.,  poz. 647 ze zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy  
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Kalinowo przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” – edycja 2024 finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program jest realizowany w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” – edycja 2024. 

§ 3. Realizacja Programu nastąpi w roku 2024. 
§ 4. Budżet Programu w roku 2024 wynosi 459 616,08 zł . 
§ 5. Streszczenie Programu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78ACA6AC-FF83-48C7-9D84-C2E6C7753261. Uchwalony



Streszczenie  

Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024 

Cel Programu 

Wsparcie w formie usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym dla dzieci do 16 roku życia 

z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osobom z niepełnosprawnościami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności albo traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi.  

 

Zadania przewidzenie do realizacji:  

Zapewnienie usługi asystencji osobistej polegającej na wspieraniu przez asystenta osoby              

z niepełnosprawnością w różnych strefach  życia, w szczególności:  

- w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 

- w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 

- w przemieszczaniu się poza miejsce zamieszkania; 

- w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem; 

 

Zlecenie usług wykonywania asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością na 

podstawie  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                               

i o wolontariacie, w drodze otwartego konkursu ofert. 

 

Adresaci Programu 

Uczestnikami Programu mogą być osoby,  które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym: 

• dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku  

ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji; 

• osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie 

równoważne. 

 

Oczekiwane rezultaty 

Przewiduje się, że wsparciem zostaną objęte 23 osoby z niepełnosprawnością z gminy 

Kalinowo.   

Możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta osobistego osoby    

z niepełnosprawnością przy wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu 

społecznym.  

Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do 

podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia. 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII.320.23
Rady Gminy Kalinowo
z dnia 15 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78ACA6AC-FF83-48C7-9D84-C2E6C7753261. Uchwalony



Przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu 

społecznemu osób z niepełnosprawnością, umożliwienie osobom niepełnosprawnym 

uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności. 

Zwiększenie wsparcia świadczonego dla ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi         

w zakresie wsparcia niepełnosprawnych uczniów, także w innych wymiarach życia                          

i funkcjonowania społecznego.  

 

 

Realizacja 

1. Realizator Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kalinowie. 

2. Budżet projektu w 2024 r.  wynosi: 459 616,08  zł.   Źródłem finansowania Programu są 

środki Fundusz Solidarnościowego . 

3. Okres realizacji Programu: 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78ACA6AC-FF83-48C7-9D84-C2E6C7753261. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Celem programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” jest rozpowszechnienie usług 
asystenta, a w efekcie zwiększenie szans osób z niepełnoprawnością na prowadzenie bardziej 
samodzielnego i aktywnego życia.  
Program będzie realizowany od 01.01 2024 r. do dnia 31.12.2024 r.  
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności (albo orzeczenie równoważne). Dodatkowym założeniem jest, aby 
minimum 70 proc. uczestników Programu stanowiły osoby wymagające wysokiego poziomu 
wsparcia), w tym osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi i trudnościami związanymi               
z mobilnością i komunikacją.  
W czym pomoże asystent:  
 w wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, 
praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, 
gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia 
kulturalne/ rozrywkowe/społeczne/sportowe),  
 w zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji,  
 w załatwianiu spraw urzędowych,  
 w nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami,  
 w korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy),  
 w wykonywaniu czynności dnia codziennego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78ACA6AC-FF83-48C7-9D84-C2E6C7753261. Uchwalony


	UCHWAŁA NR XLVIII.320.23 RADY GMINY KALINOWO z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


